
 

 Satzung  

zur 12. Änderung der Satzung der Stadt Jever über die Reinigung der öffentlichen 

Straßen, Wege und Plätze (Straßenreinigungssatzung) vom 10. Mai 1983  

Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) 

i.d.F. vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576) zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.03.2022 (Nds. 

GVBl. S. 191) in Verbindung mit § 52 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) i.d.F. vom 

24.09.1980 (Nds.GVBl S. 359) zuletzt geändert durch Gesetz vom 29.06.2022 (Nds. GVBl. S. 420) 

hat der Rat der Stadt Jever in seiner Sitzung am 15.12.2022 folgende Satzung beschlossen:  

 
 

§1  

Die Anlage zur Satzung der Stadt Jever über die Reinigung der öffentlichen Straßen, Wege und 

Plätze (Straßenreinigungssatzung) vom 10. Mai 1983, zuletzt geändert durch Satzung vom 

01.01.2021, wird wie folgt geändert:  

-Straßenverzeichnis siehe Anlage  

§2  

Die Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft.  

Albers 

Bürgermeister  


